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& 5A75 Branco

Memorando 31.941/2025

De: LuanB.-PATOPREV-SADMFIN
Para: PATOPREV-PRES - Presidéncia - A/C ADEMILSON S.

Data: 17/10/2025 as 15:30:21

Setores envolvidos:

PATOPREV-SADMFIN, PATOPREV-PRES

Publicacao do Extrato do Contrato n° 06/2025

REQUISIGAO DE SERVIGOS/MATERIAIS

UNIDADE REQUISITANTE: Departamento Administrativo Financeiro

IDENTIFICAGAO DO SERVICO: Publicacdo do Extrato do Contrato n° 06/2025, que teve origem da Dispensa de
Licitagcao n° 05/2025 - Processo de Contratagdo n° 18/2025.

DADOS DO PROCESSO:

Razdo Social: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A
CNPJ: 95.420.188/0001-33
Endereco: RUA MATO GROSSO, 55 - PRESIDENTE KENNEDY Francisco Beltrao - PR CEP: 85605280

ONARDO BOTURA

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DO SERVICO/MATERIAL: A presente demanda manifestou-se daz
obrigatoriedade da publicagao de extratos de licitagdo conforme disposto no § 1° do Art. 54 da Lei Federal n°u_|J
14.133/2021, que torna obrigatéria a publicacdo em jornal diario de grande circulagdo. Assim, enquanto ndo se=
conclui o processo de contratagdo de empresa para este fim, faz-se necessaria a presente solicitagao.

VALOR TOTAL: R$ 113,00 (centro e treze reais), valor correspondente a uma publicagdo, a ser pago em parcela
unica. A entrega do servico sera imediata e integral, sem obrigac¢des futuras para ambos.

LSON CANDIDO SILVA e LUA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

FUNDAMENTA(;AO LEGAL: A presente requisicao tem como base o §2° do art. 95 da Lei Federal 14.133/2021, no=2
qual fica claro que "é nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administracdo, salvo o de pequenas comprasi
ou o de prestagdo de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor ndo superior a R$ 12.545, 11 <
(doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos)".

DEMI

PESQUISA DE PRECOS:

Assinado por 2 pessoas:
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* Decreto Municipal n® 9.540 ART. 4° INC IV - Fornecedores direto
o EDITORA JORNAL DE BELTRAO S/A — R$ 6,807 x 8,3cm x 2col = R$ 113,00
e INCO EDITORA DIARIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME — R$ 12,00 x 6,0cm x 2col = R$ 144,00

CONCLUSAO:

Diante do exposto e em estrito cumprimento das diretrizes da Lei n° 14.133/2021, solicito a autorizagdo da presente
requisicao.

Me coloco a disposi¢ao para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente,
Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Anexos:

02_1 _Roundcube_Webmail__ Re__Solicitacao_de_orcamento.pdf
02_2 Roundcube_Webmail __ Re__Solicitacao_de_orcamento.pdf
02_3 Roundcube_Webmail____ Solicitacao_de_orcamento.pdf
02_4 Roundcube_Webmail____ Solicitacao_de_orcamento.pdf

02_5 Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas.pdf
02_6_Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_2.pdf

02_7_ Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_3.pdf
03_consultarCRC_95420188000133_2025_10_17.pdf
04_consultarSituacaoFornecedor_95420188000133_2025_10_17.pdf
05_consultarOcorrenciasimpeditivas_95420188000133_2025 10_17.pdf
06_CND_MUNICIPAL_V_15_04 2026.pdf
07_CND_ESTADUAL_V_14_02_2026.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA
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17/10/2025, 14:45 Roundcube Webmail :: Re: Solicitagdo de orgamento

Re: Solicitacao de orgcamento

De Jornal de Beltrao <editaisjornaldebeltrao@gmail.com>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 17/10/2025 14:25

Boa tarde, o valor ficara em R$113,00. Favor encaminhar dados para boleto(CNPJ/CPF E CEP). Aguardo retorno para publicagédo!

Atenciosamente,

Julia Gluitz

(46) 3520-4040
Recebimento até as 16h

Em sex., 17 de out. de 2025 as 14:17, <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Prezados (as),
Por gentileza, solicito orgamento para publicagdo do arquivo em anexo.

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Aviso de Confidencialidade e Prote¢ao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, é destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou protegidas
por legislagcao aplicavel. Caso vocé ndo seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se abstenha de
divulgar, copiar ou utilizar seu contetudo de qualquer forma.

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei Geral
de Prote¢éo de Dados Pessoais (Lei n°® 13.709/2018 - LGPD).

PATOPREV

Memorando 31.941/2025 3
https://webmail.patobranco.pr.gov.br/cpsess7268012075/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1& uid=11124&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o c6digo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA

ﬂ


mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br

17/10/2025, 15:06 Roundcube Webmail :: Re: Solicitagdo de orgamento

Re: Solicitacao de orgcamento

De Jornal de Beltrao <editaisjornaldebeltrao@gmail.com>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 17/10/2025 15:02

o valor é de R$6,80. O edital de vocés ficou com 8,3cm x 2col.

Atenciosamente,

Julia Gluitz

(46) 3520-4040
Recebimento até as 16h

Em sex., 17 de out. de 2025 as 14:58, <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Boa tarde, com a finalidade de justificar o pre¢o, qual é o valor do cm/col?

Em 17/10/2025 14:25, Jornal de Beltrdo escreveu:

Boa tarde, o valor ficara em R$113,00. Favor encaminhar dados para boleto(CNPJ/CPF E CEP). Aguardo retorno para publicagao!

Atenciosamente,

Julia Gluitz

(46) 3520-4040
Recebimento até as 16h

Em sex., 17 de out. de 2025 as 14:17, <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Prezados (as),
Por gentileza, solicito orcamento para publicagdo do arquivo em anexo.

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Aviso de Confidencialidade e Prote¢dao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, € destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou
protegidas por legislacao aplicavel. Caso vocé nao seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se
abstenha de divulgar, copiar ou utilizar seu conteudo de qualquer forma.

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei
Geral de Protegao de Dados Pessoais (Lei n® 13.709/2018 - LGPD).

PATOPREV

Luan Leonardo Botura

—ADEMICSON CANDIDU SILVA ¢ LUAN LEONARDO BOTURA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV
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mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br
mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br

17/10/2025, 15:06 Roundcube Webmail :: Re: Solicitagdo de orgamento

Aviso de Confidencialidade e Prote¢cao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, € destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou protegidas
por legislagao aplicavel. Caso vocé nao seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se abstenha de
divulgar, copiar ou utilizar seu contetdo de qualquer forma.

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei Geral
de Protegédo de Dados Pessoais (Lei n® 13.709/2018 - LGPD).

PATOPREV

Memorando 31.941/2025 5
https://webmail.patobranco.pr.gov.br/cpsess7268012075/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1& uid=11126&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o c6digo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA

ﬂ



17/10/2025, 15:07 Roundcube Webmail :: RES: Solicitagdo de orgamento

RES: Solicitacao de orgamento

De SAC <sac@induscom.com.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 17/10/2025 15:04

Boa tarde,
Custo de
RS 144,00.

Atenciosamente,
Deyse Almeida.
3333-9800 / 3333-9803.

Diario Inddstria&Comércio

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 17 de outubro de 2025 14:17
Para: Sac <sac@induscom.com.br>

Assunto: Solicitagcdo de orgamento

Prezados (as),

Por gentileza, solicito orcamento para publicagdo do arquivo em anexo.
Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Aviso de Confidencialidade e Prote¢ao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, € destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou protegidas por
legislagédo aplicavel. Caso vocé nao seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se abstenha de divulgar,

copiar ou utilizar seu conteudo de qualquer forma.

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei Geral d
Protecdo de Dados Pessoais (Lei n°® 13.709/2018 - LGPD).

PATOPREV

° Nao contém virus.www.avast.com

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTUﬁA
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17/10/2025, 15:27 Roundcube Webmail :: RES: RES: Solicitagdo de orgamento

RES: RES: Solicitagao de orcamento

De SAC <sac@induscom.com.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 17/10/2025 15:26

RS 12,00.

Atenciosamente,
Deyse Almeida.
3333-9800 / 3333-9803.

Diario Inddstria&Comércio

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 17 de outubro de 2025 15:06
Para: SAC <sac@induscom.com.br>

Assunto: Re: RES: Solicitagcdo de orcamento

Ola, para fins de comprovacgao de valor com o nosso responsavel, qual é o valor do cm/col?

Em 17/10/2025 15:04, SAC escreveu:

Boa tarde,
Custo de
RS 144,00.

Atenciosamente,
Deyse Almeida.
3333-9800 / 3333-9803.

Diario Indistria&Comércio

De: patoprev2 @patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprev2 @patobranco.pr.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 17 de outubro de 2025 14:17

Para: Sac <sac@induscom.com.br>

Assunto: Solicitagdo de orgamento

Prezados (as),
Por gentileza, solicito orcamento para publicagdo do arquivo em anexo.
Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro
PATOPREV

ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA

Aviso de Confidencialidade e Prote¢ao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, € destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou protegidas po

S

pessoa

legislagédo aplicavel. Caso vocé nao seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se abstenha de divulgar,

copiar ou utilizar seu conteudo de qualquer forma.

do por 2

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei Geral d€
Protecdo de Dados Pessoais (Lei n°® 13.709/2018 - LGPD).

Ina

Ass

Memorando 31.941/2025 7
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17/10/2025, 15:27 Roundcube Webmail :: RES: RES: Solicitagdo de orgamento

PATOPR

° Nao contém virus.www.avast.com

Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Aviso de Confidencialidade e Prote¢ao de Dados

Esta mensagem, incluindo seus anexos, é destinada exclusivamente ao(s) destinatario(s) indicado(s) e pode conter informagdes confidenciais, sigilosas ou protegidas por
legislagédo aplicavel. Caso vocé nao seja o destinatario correto, solicitamos que informe o remetente imediatamente, apague esta mensagem e se abstenha de divulgar,

copiar ou utilizar seu conteudo de qualquer forma.

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco — PATOPREYV realiza o tratamento de dados pessoais em conformidade com a Lei Geral de
Protecdo de Dados Pessoais (Lei n°® 13.709/2018 - LGPD).

PATOPREV

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA
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17/10/2025, 15:08 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Editais

Aviso de Contratacao Direta n°® 024/2025

Ultima atualizacéo 19/08/2025

Local: Anténio Olinto/PR ~ Orgao: MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Unidade compradora: 131 - MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO/PR

Modalidade da contratacao: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75,11 Tipo: Aviso de Contratacao Direta
Modo de disputa: Dispensa Com Disputa  Registro de prego: Nao  Fonte orcamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 01/08/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 04/08/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 06/08/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Id contratagcao PNCP: 76020460000143-1-000111/2025  Fonte: BLL Compras

Objeto:

CONTRATACAO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DIVULGACAO DE MATERIA EM JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO

Itens Arquivos Contratos/Empenhos Historico
Numero 2 Descricao 2 Quantidade ¢ Valor unitario estimado 2
1 Prestacao de servicos com publicacdes 700 R$ 15,29

de materia legal (AVISOS DE
LICITACOES, EXTRATOS DE
CONTRATOS E OUTROS), em
preto/branco, em jornal (formato
Standard) com periodicidade diaria
(segunda a sexta-feira), em posicao
indeterminada ou conforme
determinado pelo Municipio de Antonio
Olinto, com publicacao simultanea ou
isoladamente, em periodico de grande
circulacao do Estado do Parana.
Podendo ser fisico ou digital.
Formatacao do Texto Unidade/Medida
? Centimetro/Coluna, Fonte: Arial ou
Times New Roman; Alinhamento:
Justificado; Espacamento de
caracteres: normal; Entrelinhas: espago
simples. Noticiario

Memorando 31.941/2025 9
https://pncp.gov.br/app/editais/76020460000143/2025/111

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o c6digo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA
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17/10/2025, 15:08 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contrata¢oes Publicas Q

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n® DL
10/2025

Ultima atualizagéo 12/08/2025

Local: Sabaudia/PR  Orgao: CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Unidade compradora: 930215 - CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Modalidade da contratacao: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Tipo: Ato que autoriza a Contratagcao Direta Modo de disputa: Nao se aplica  Registro de preco: Nao
Fonte orcamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 12/08/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagcao PNCP: 01010823000160-1-000017/2025  Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS EMITIDOS
PELA CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO DIARIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA
R$ 9.966,00 RS 6.342.00
ltens Arquivos Contratos/Empenhos Historico
Numero Descricao Quantidade » Valor unitario estimado =
1 CONTRATACAO DE EMPRESA 453 R$ 22,00

ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICO DE PUBLICACAO DE ATOS
OFICIAIS EMITIDOS PELA CAMARA
MUNICIPAL DE SABAUDIA EM JORNAL
DE GRANDE CIRCULACAO DIARIA

Exibir: 1-1delitens Pagina:
< Voltar

PORTAL
Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagoes Publicas (PNCP) e
NACIONAL
X

\ e LUAN LEONARDO BOTURA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse htips://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

A o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
CONTRATACOES X "

PUBLICAS ETFS(I::E: em sede de licitacoes e contratos administrativos abarcados pelo novel

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021.
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17/10/2025, 15:09 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n°® 61/2025

Ultima atualizagéo 10/07/2025

Local: Palmeira/PR  Orgdo: MUNICIPIO DE PALMEIRA

Unidade compradora: 76179829000165 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Modalidade da contratacao: Inexigibilidade  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, |

Tipo: Ato que autoriza a Contratagao Direta  Modo de disputa: Nao se aplica  Registro de preco: Nao
Fonte orcamentaria: Nao informada

Data de divulgagao no PNCP: 10/07/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagcao PNCP: 76179829000165-1-000141/2025  Fonte: Elotech Gestao Publica Ltda

Objeto:

Contratacao de empresa especializada para publicacao de extratos dos processos licitatorios, avisos e demais atos oficiais
relacionados as licitacoes de interesse do municipio em jornal de grande circulacao no estado do Parana

Informagao complementar:

Justifica-se pela notoria inviabilidade de competicao, nos termos do art. 74 da Lei n°® 14.133/2021, uma vez que a referida
empresa € a unica que detém as condicoes técnicas e legais necessarias para atender a demanda especifica da

Administracao Publica Municipal, no que se refere a publicacao oficial de extratos de licitagoes, avisos e demais atos
administrativos em jornal impresso de grande circulagao estadual. O Diario Industria & Comercio € veiculo de comunicacao
reconhecido e consolidado no Estado do Parana, com circulacao diaria e ampla distribuicao fisica e digital, sendo um dos
poucos jornais que atendem plenamente aos requisitos exigidos pela legislacao e pelos orgaos de controle quanto a
publicidade dos atos administrativos. Além disso, o jornal possui histérico de atuacao com diversos entes publicos e
reconhecimento como meio apto para dar ampla divulgacao aos atos oficiais.

ltens Arquivos Historico
Numero Descricao 2 Quantidade 2 Valor unitario estimado 2
1 PUBLICACAO DE EXTRATOS DE 10000 R$ 6,50

EDITAIS, CONTRATOS E DEMAIS ATOS
OFICIAIS DE INTERESSE DO MUNICIPIO
EM JORNAL DIARIO DE GRANDE
CIRCULACAO NO ESTADO.

Exibir: 1-1de litens Pagina: < >
< Voltar

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o c6digo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA

Memorando 31.941/2025 11 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 95.420.188/0001-33
Razido Social: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A

Atividade Econdémica Principal:

5822-1/01 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE JORNAIS DIARIOS
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Endereco: 2

RUA MATO GROSSO, 55 - PRESIDENTE KENNEDY - 85.605-280 - Francisco Beltrio / >

Parana 5
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A veracidade das informagbes poderi ser verificada no endereco https://comprasnet.gov.br. ﬁ 5

Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 17/10/2025 14:40 Memorando 1.641/2005 de12



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislacio, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 95.420.188/0001-33 DUNS®: 905561965
Razio Social: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA
METI: Nio
Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Data de Vencimento do Cadastro: 22/10/2025

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

nEn

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui pendéncias em um ou mais niveis de cadastramento. Para mais informagdes, utilize as funcionalidades de

consulta disponiveis.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

e

F_)

2

o)

g

Receita Federal e PGFN Validade: 04/02/2026 Automatica §
FGTS Validade: 02/11/2025 Automaitica %
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/1 1/2025 Automatica %

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia) s
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2023 (*) g
Receita Municipal Validade: 21/11/2023 (%) g

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia) (Z)
Validade: 31/05/2024 () 3

2

2

Emitido em: 17/10/2025 14:41 1 de £l
<

CPF: 066.XXX.XXX-06 ~ Nome: LUAN LEONARDO BOTURA

Ass:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Memorando 371.941/2025
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPYJ: 95.420.188/0001—33 DUNS®: 905561965

Razio Social: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A
Nome Fantasia:

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D e informe o cédigo 66D2-5AF9-173B-0F4D

Assinado por 2 pessoas: ADEMILSON CANDIDO SILVA e LUAN LEONARDO BOTURA

Emitido em: 17/10/2025 14:41 1de, [P
Memorando 31.941/2025 1428
CPE: 066.XXX.XXX-06 ~ Nome: LUAN LEONARDO BOTURA 1)



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°44402/2025

RAZAO SOCIAL: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S/A

CNPJ: 95.420.188/0001-33

INSCRICAO MUNICIPAL: 40771

INSCRICAO ESTADUAL: 9022676706 - PR

ALVARA: 40771

ENDERECO: RUA MATO GROSSO, 55 - PRESIDENTE KENNEDY Francisco Beltrio - PR CEP:

85605280

ATIVIDADE: Edicdo integrada a impresso de jornais didrios, Edicdo integrada a impressao de revistas, Edi¢do integrada a
impressdo de cadastros, listas e outros produtos graficos, Portais, provedores de contetdo e outros servigos de informacio na
internet, Promog¢do de vendas, Pesquisas de mercado e de opinido publica, Edi¢do de jornais didrios, Edicao integrada a

impressdo de livros, Agéncias de publicidade

Certificamos que ndo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela

Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrao cobrar =

quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em

relacdo ao periodo abrangido por esta certidao.

DATA DE EMISSAO:
DATA DE VALIDADE:
FINALIDADE: CONCORRENCIA /

CODIGO DE AUTENTICACAO: 4HHJ9UFFH5ZJXTSESE7

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na Internet, no endereco www.franciscobeltrao.pr.gov.br
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Certidao emitida gratuitamente pela internet em: 17/10/2025

Qualquer rasura invalidard este documento.

14:44:22
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N2 038098554-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 95.420.188/0001-33
Nome: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S/A

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 14/02/2026 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (17/10/2025 14:45:34)
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 66D2-5AF9-173B-0F4D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 17/10/2025 15:35:50 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 LUAN LEONARDO BOTURA (CPF 066.XXX.XXX-06) em 17/10/2025 15:36:17 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/66D2-5AF9-173B-0F4D

Memorando 1- 31.941/2025 17/23
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Memorando 1- 31.941/2025

De: ADEMILSON S. - PATOPREV-PRES
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/10/2025 as 15:36:44

Prezados,

Considerando que o custo apurado € baixo; a necessidade de uso imediato destes servigos; que na presente data ha
saldo orgamentario; que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista; e a necessidade

operacional desta Autarquia.

Autorizo a presente despesa e demais providéncias cabiveis para o seu pagamento, referente a prestacao de

servigos de Publicagdo do Extrato do Contrato n° 06/2025, que teve origem da Dispensa de Licitagdo n° 05/2025 -
Processo de Contratagao n°® 18/2025, nos termos propostos, a ser executado pela empresa EDITORA JORNAL DE

BELTRAO S A, CNPJ n° 95.420.188/0001-33.

Ademilson Candido Silva
Diretor Presidente PATOPREV

Memorando 2- 31.941/2025

18/23



Memorando 2- 31.941/2025

De: LuanB.-PATOPREV-SADMFIN
Para: PATOPREV-PRES - Presidéncia

Data: 22/10/2025 as 14:18:51

Senhor Presidente,

o

Segue Nota Fiscal n° 15900 e comprovante de pagamento referente aos servicos executados pela
empresa EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A.

Atenciosamente,
Luan Leonardo Botura
Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

Anexos:

20_10_2025_NF_15900_dJornal_de_Beltrao.pdf
22102025_081322_Comprovantes_BB.pdf

19/23



! NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAC

finuli

EDITORA JORNAL DE BELTRAO S/A

RUA MATO GROSSO0,55 - PRESIDENTE KENNEDY
FRANCISCO BELTRAO - PR - CEP: 85.605-280

CNPJ: 95.420.188/0001-33 - INSCR. EST.: 9022676706
Fone: 46 35204000 / Fax:

Numero

Série

CFOP

Prest. Servico

Data Emisséo

15900

u

5307

PRESTAGAO DE SERVIGO DE
COMUNICAGAO A NAO
CONTRIBUINTE

20/10/2025

Nome do Cliente: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAISCédigo: 37583

Endereco: RUA TAPAJOS, 64 1° ANDAR SL 2 - CENTRO
Cidade: PATO BRANCO - PR CEP: 85.501-045
CPF/CNPJ: 30.731.795/0001-79 Insc. Est.: ISENTO
\ DESCRICAO DO SERVICO VALOR |
DATA HISTORICO
20/10/2025 PUBLICACAO DE EDITAL NO DIA 18/10/2025. 113,00
Base de Célculo ICMS: 0,00 Aliquota ICMS: 0,00 Valor do ICMS: 0,00 Valor Total 113,00

N? do Fisco: A8B8.581B.44A9.BF05.F032.910F.3B79.453D

Autenticagdo Mecanica

RECIBO DO CLIENTE

Memorando 31.941/2025 | Anexo: 20_10_2025_NF_15900_Jornal_de_Beltrao.pdf (1/2) 20/23



W SICOOB | 756 | %'SICOOB | 756 ‘ 75691.43428 01000.742096 66407.460014 1 12480000011300
Vencimento Local de Pagamento Vencimento
28/10/2025 Pagavel preferencialmente em cooperativas de crédito do Sicredi
(=) Valor do Documento 28/1 0/2025
113,00 Beneficiario . Agéncia / Cédigo Beneficiario
Agéncia/ Codigo Beneficiaro EDITORA JORNAL DE BELTRAO S/A - CNPJ: 95.420.188/0001-33 4342/7420
4342/7420 Data do Documento NUmero do Documento Espécie Documento Aceite | Data do Processamento Nosso Numero
N2 do Documento 20/10/2025 0024509 DM N | 20/10/2025 9664074-6
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
0024509
- 1 R$ 113,00
Nosso Numero 9664074-6 Instrugdes: (Texto de responsabilidade do beneficiario) -) Desconto/Abatimento
-)

(-) Desconto

(+) Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Beneficiario
EDITORA JORNAL DE
95.420.188/0001-33

Pagador

INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS

Protestar apés 5 dias do vencimento.
Nao receber apés 29 dias do vencimento.
Apbs vencimento cobrar juros de R$ 0,30 ao dia e multa de 2%.

Outras Dedugdes

+) Outros Acréscimos

(
(
(+) Mora Multa
(
(

=) Valor Cobrado

Pagador

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DEENPJ: 30.731.795/0001-79

RUA TAPAJOS, 64 - 1° ANDAR SL 2 - CENTRO
PATO BRANCO - PR  85.501-045

Sacador / Avalista:

Memorando 31.941/2025 | Anexo: 20_10_2025_NF_15900_Jornal_de_Beltrao.pdf (2/2)

Ficha de compensagao
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22/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:13:39
049500495 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO RECURSO ADM
AGENCIA: 0495-2 CONTA: 79.371-X

BANCO SICOOB S.A.

75691434280100074209666407460014112480000011300
BENEFICIARIO:

EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A

NOME FANTASIA:

EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A

CNPJ: 95.420.188/0001-33
BENEFICIARIO FINAL:

EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A

CNPJ: 95.420.188/0001-33

PAGADOR:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVID
CNPJ: 30.731.795/0001-79

NR. DOCUMENTO 102.201
DATA DE VENCIMENTO 28/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 22/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 113,00
VALOR COBRADO 113,00
NR.AUTENTICACAO 3.B31.98B.EBD.9A3.E15

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Memorando 3- 31.941/2025
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Memorando 3- 31.941/2025
De: Luan B. - PATOPREV-SADMFIN

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/10/2025 as 14:19:10

Processo finalizado.

Luan Leonardo Botura
Diretor Administrativo Financeiro

PATOPREV

23/23



